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         Yönetim Kurulu Başkanımız 

Serdar Akdoğan’ın makamında, 

Meclis Başkanımız Bülent İlbahar’ın 

katılımıyla gerçekleşen ziyarete; 

İzmir Skål Kulübü Medya ve Halkla 

İlişkiler Sorumlusu ve aynı zamanda 

İzmir Ticaret Odası Yüksek İstişare 

Kurulu Üyesi Bülent Tercan, 

Kuşadası Skål Kulübü Başkanı 

Edip Tanç, Genel Sekreter Ceyda Işık 

ve Sayman Av. Murat Uslu katıldı.

          Ekim ayında İzmir’de 

gerçekleşecek olan 83. Skål 

Uluslararası Dünya Kongresi 

hakkında bilgi verilen ziyarette 

turizm sezonu değerlendirildi, 

karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Skål Kulübü 
Yönetiminden 
Odamız  a
Ziyaret 

KUTO BULTEN
..
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          Odamız ve Aydın İl Sağlık Müdürlüğü 
işbirliğiyle iki gün, toplam 16 saat süren sertifikalı 
ilk yardım eğitimi yapıldı. 

         Aydın İl Sağlık Müdürlüğü personelleri 
tarafından Odamızda verilen eğitimde 
katılımcılar; genel ilkyardım bilgileri, hasta-yaralı 
olay yeri değerlendirme, temel yaşam desteği, 
boğulmalarda, bilinç bozukluklarında, 
kanamalarda, yaralanmalarda, kırık-çıkık ve 
burkulmalarda, yanık-donma-sıcak çarpmalarında, 
zehirlenmelerde ve hayvan ısırmalarında 
ilk yardım gibi hayati önem taşıyan konularda 
teorik ve uygulamalı eğitim aldılar. 

         Hasta-yaralı taşıma teknikleri hakkında da 
görsel ve sözel olarak bilgilendirilen katılımcılara; 
yetişkin, çocuk ve bebek maketleri üzerinde birebir 
uygulamalı hayat kurtarıcı müdahaleler anlatıldı.

        Ücretsiz gerçekleşen eğitimin sonunda, 
yazılı ve uygulamalı olarak gerçekleşen sınavlardan 
başarıyla geçen katılımcılar İlk Yardım Sertifikası 
almaya hak kazandılar.

       Odamızda, gelen talepler doğrultusunda 
Sertifikalı İlk Yardım Eğitimlerine önümüzdeki 
aylarda da devam edilecek.

SERTİFİKALI 
İLK YARDIM 
EĞİTİMLERİMİZ 
DEVAM EDİYOR 
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KOSGEB Girişimci Destek 

Programı hakkında 

ayrıntılı yazıya aşağıdaki 

linkten ve Odamız web 

sitesi (www.kuto.org.tr) 

duyurular bölümünden 

ulaşabilirsiniz.

https://kuto.org.tr/site/assets/files/14210/kosgeb_girisimci_destek_programi.pdf

DU
YU
RU

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından yürütülen Teknoloji 

Odaklı Sanayi Hamlesi Programı 

(https://www.hamle.gov.tr/) 

kapsamında, “Yükselen Yenilikçi 

Teknolojiler Çağrısı” açılmış olup, 

ön başvuruların alınması süreci 

13 Eylül 2024 tarihinde 

sonlanmaktadır. Çağrıya ilişkin 

ayrıntılı bilgilere Çağrı Planı 

sayfasından (https://www.hamle.gov.tr/Home/CagriPlani) ulaşılabilmektedir.
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Konut Satışları
Kasım (Aylık)

Sayı: 2024-33

1

18 Ağustos 2024

1

TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni (#TOBBHEB)
12-16 Ağustos 2024

-16.494

-----------
Ocak-Haziran 2023:
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Cari İşlemler Hesabı 
(Milyon $)

Ocak-Haziran 2024
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Haziran 2024: %18,5

Ticaret Satış Hacim 
Endeksi Değişimi
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Ekonomide bu hafta ne oldu?
Yurtiçinde cari işlemler hesabı, yurtdışında ABD’de gerçekleşen tüketici ve üretici fiyat endeksleri konuşuldu.

Yurt İçi Gelişmeler
• Haziran ayında 15 ve üzeri yaşta olanlarda işsiz sayısı bir önceki aya göre 234 bin kişi artarak 3 milyon 305 bin kişi

oldu. İşsizlik oranı 15 ve üzeri yaşta olanlarda 0,7 puan artışla %9,2, genç nüfusta (15-24 yaş grubu) ise 1,7 puan artış
ile %17,6 oldu.

• Haziran ayında cari işlemler hesabı 407 milyon $ fazla kaydetti. Altın ve enerji hariç cari işlemler hesabı 4.549 milyon
$ fazla verdi.

• Haziran ayında ticaret satış hacmi bir önceki yılın aynı ayına göre %1,1 azalış gösterdi. Aynı ayda motorlu kara
taşıtlarının ve motosikletlerin toptan ve perakende ticareti ile onarımı için satış hacmi %12,5 azaldı, toptan ticaret
satış hacmi %2,5 azaldı, perakende ticaret satış hacmi ise %8,6 arttı. Ticaret satış hacmi aylık %1 arttı.

• Haziran ayında toplam ciro endeksi yıllık %58 arttı. Sektörler bazında incelendiğinde; sanayi sektörü ciro endeksi
%41 arttı, inşaat ciro endeksi %103,5 arttı, ticaret ciro endeksi %58,5 arttı, hizmet ciro endeksi %76,1 arttı.

• Haziran ayında inşaat maliyet endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %66,12, bir önceki aya göre %0,4 arttı. Bir
önceki yılın aynı ayına göre malzeme endeksi %51,55 arttı, işçilik endeksi %105,5 arttı.

• Temmuz 2024’te Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi (Tarım-ÜFE), bir önceki aya göre %1,74, bir önceki yılın aynı
ayına göre %41,07 arttı. Yıllık değişimin en yüksek olduğu alt grup %157,48 artış ile yağlı meyveler, aylık değişimin en
yüksek olduğu alt grup %16,48 azalış ile sebze ve kavun-karpuz, kök ve yumrular oldu.

• Haziran ayında hizmet üretim endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %1,6 arttı. Aynı ayda ulaştırma ve depolama
hizmetleri %0,1 arttı, konaklama ve yiyecek hizmetleri %0,9 azaldı, bilgi ve iletişim hizmetleri %5,9 arttı, gayrimenkul
hizmetleri %5,3 arttı, mesleki, bilimsel ve teknik hizmetler %1,6 azaldı, idari ve destek hizmetleri ise %4,3 arttı.
Hizmet üretim endeksi aylık %1,1 azaldı.

• Temmuz ayında konut satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %16 artarak 127 bin 88 oldu. Toplam konut satışları
içinde ipotekli satışların payı %9 olarak gerçekleşti. Toplam konut satışları içinde ilk el konut satışının payı %32,1
oldu.

• Temmuz 2024’te konut fiyat endeksi, bir önceki aya göre %0,9 artarken, bir önceki yılın aynı ayına göre nominal
olarak %38,7 artış, reel olarak %14,3 azalış gösterdi.

Yurt Dışı Gelişmeler
• Euro Bölgesi’nde gayri safi yurtiçi hasıla ikinci çeyrek revize verileri çeyreklik ve yıllık bazda sırasıyla %0,3 ve %0,6

büyüme kaydetti.

• ABD’de Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) Temmuz ayında bir önceki aya göre %0,2, bir önceki yılın aynı ayına göre %2,9
arttı.

• ABD’de Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE) Temmuz ayında bir önceki aya kıyasla %0,1, bir önceki yılın aynı ayına kıyasla ise
%2,2 yükseldi.

• ABD’de Philadelphia Fed İmalat Endeksi Ağustos ayında -7,0 ile 5,4 olan piyasa beklentilerinin oldukça altında yer
aldı.

• ABD’de çekirdek perakende satışlar Temmuz ayında %0,4 ile %0,1 olan piyasa beklentilerinin az üzerinde arttı.

• ABD’de perakende satışlar Temmuz ayında aylık bazda %1, yıllık bazda %2,66 yükseldi.

• ABD’de geçtiğimiz hafta işsizlik haklarından yararlanma başvuruları 227 bin oldu. Piyasa beklentileri 236 bin kişi
olması yönündeydi.

18 Ağustos 2024

19 20 21 22 23 24 25

Tarımsal Girdi 
Fiyat Endeksi 
Açıklanacak

Motorlu Kara 
Taşıtları 

İstatistikleri 
Açıklanacak

Kurulan ve 
Kapanan Şirket 

İstatistikleri 
Açıklanacak

Uyarı: Bu bülten güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen bilgiler kullanılmak suretiyle sadece bilgi lendirme amacıyla hazırlanmıştır. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, bu bültende yer alan bilgilerin doğru ve tam 
olması konusunda herhangi bir garanti vermemektedir. Bülten içinde yer alan bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya d olaylı olarak oluşabilecek zararlardan ötürü sorumluluk kabul etmemektedir. 
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Tüketici Güven 
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İnternetten satışta iade masraflarında tüketici lehine erteleme 

İnternetten yapılan alışverişlerdeki iade masraflarının tüketiciye yansıtılması bir yıl 
ertelendi. 

Ticaret Bakanlığınca hazırlanan "Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.  Bakanlıktan yapılan açıklamada, teknoloji 
çağının getirdiği yeniliklerin, ticaretin yapılış şekilleri ve alışveriş alışkanlıklarında köklü değişikliklere 
neden olduğu belirtildi. 

Açıklamada, e-ticaretin çok sayıda ürün çeşidini zaman ve mekan sınırından bağımsız olarak hızlı, kolay 
ve daha düşük maliyetle tüketicilere sunabilmesi, satıcılar bakımından ise iş yeri kira maliyetinin 
olmaması, stok ve finansman maliyetlerinin daha düşük olması gibi faktörlere bağlı olarak e-ticaretin 
toplam perakende ticaretten aldığı payın her geçen yıl geleneksel tic arete nazaran arttığı ifade edildi.  

E-Ticaret hacminde yaşanan söz konusu artışın, satıcı veya sağlayıcılarla mal veya hizmetlerin kontrol 
ve muayene edilememesinin yol açtığı belirsizliklerin tüketicileri koruyucu düzenlemeler içeren 
mesafeli sözleşmelerin öneminin daha da artmasına sebep olduğuna işaret edilen açıklamada, şunlar 
kaydedildi: 

"e-Ticaretin artan hacmi ve önemi, artan e-ithalat ile beraber kalitesiz ve güvensiz ürünlerden kaynaklı 
ilave belirsizliklerin olması nedenleriyle tüketicilerimizin mağduriyetini engellemek adına 
düzenlemelerimizi titizlikle devam ettirmekteyiz. Yaşanan bu önemli dönüşüm doğrultusunda, Ticaret 
Bakanlığı olarak, küresel gelişmeler ve Avrupa Birliği mevzuatındaki güncellemeleri yakından takip 
ederek iç hukukumuza entegre edilmektedir. Bu doğrultuda, 6502 sayılı Tüketicinin Korunması 
Hakkında Kanunda ve Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği hükümlerinde satıcılar ile tüketiciler arasında 
adil bir dengenin sağlanması ve tüketicilerimizin evrensel standartlarda korunması hedefi i le 
düzenlemeler yapılmıştır. Bu kapsamda gerçekleştirdiğimiz düzenlemeyle, 1 Ocak 2025'te yürürlüğe  

                                                           
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır.  
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girmesi öngörülen değişikliklerin 1 Ocak 2026'da yürürlüğe girmesine ilişkin Mesafeli Sözleşmeler 
Yönetmeliği'nde değişiklik yapılmıştır." 2

 

Borcun bulunmadığına dair belge alınması uygulamasına düzenleme  

Bazı işlem ve ödemelerin yapılabilmesi için borcun bulunmadığına dair belge aranması 

uygulamasında, borç türü olarak vergi dairelerince tahsil edilen tüm amme alacaklarının 

dikkate alınması yönünde düzenleme yapıldı.
 

Hazine ve Maliye Bakanlığının "Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra No: 1'de Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ"i Resmi Gazete'de yayımlandı.
 

Değişiklikle, Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun'un uygulamasını gösteren ve "tek tebliğ" 

niteliğinde olan tebliğde düzenleme yapıldı.
 

Buna göre, Kanunun ilgili maddesi gereğince bazı işlem ve ödemelerin yapılabilmesi için borcun 

bulunmadığına dair belge aranması uygulamasında, borç türü olarak vergi dairelerince tahsil edilen 

tüm amme alacaklarının dikkate alınması yönünde düzenlemeye gidildi.
 

Ayrıca, ödeme ve işlem yapmadan önce borcun bulunmadığına dair belge arama zorunluluğu bulunan 

muhasebe birimlerinin yanında harcama birimlerince de söz konusu belge aranabilecek. Bu birimler 

tarafından belgenin aranması durumunda, geçerlilik süresi de dikkate alınarak belgeye göre muhasebe 

birimlerince ödeme yapılabilecek.

 

Kanun kapsamında satışı yapılacak gayrimenkullerin ilanına ilişkin kriterler de yeniden belirlendi. 

Yapılacak satışlara ilişkin ilanlar basılı gazetelerin yanında internet haber sitelerinde de yayımlanması 

mümkün hale getirildi.

 

Öte yandan, daha önce belirlenmiş olan tecil faizi ve gecikme zammı oranlarına ilişkin veriler de "tek 

tebliğ" olan düzenlemenin ilgili bölümlerine eklendi. Tebliğ ile yeni bir faiz veya gecikme faiz artış oranı 

tespit edilmedi.3
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Ticaret Bakanlığından:

 

Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik,

 

Resmi 
Gazete, Sayı: 32628, 

 

(10 Ağustos

 

2024). 

 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240810 -3.htm

 

3

 

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra No: 1'de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: A Sıra No: 16),

 

Resmi Gazete,

 

Sayı:

 

32631,

 

(13

 

Ağustos

 

2024). 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/08/20240813 -2.htm
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Yurt dışı çıkış harç pulu 500 lira oldu 

Dış hat uçuşuyla yurt dışına gidecek Türk vatandaşı olan yolcular, bu gece saat 00.00'dan 

itibaren yurt dışı çıkış harç pulu için 500 lira ödeyecek. 

Dış hat uçuşlarında Türk vatandaşlarından alınan 150 lira tutarındaki yurt dışı çıkış harç pulu ücretinin 

500 liraya yükseltilmesine yönelik kanun, 2 Ağustos’ta Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 

girmişti.
 

Kanuna göre yurt dışı çıkış harcı, 12 Ağustos tarihinden itibaren 150 liradan 500 liraya yükseltildi.
 

Pasaport kontrolünden geçiş yaparak yurt dışına çıkacak olan Türk vatandaşları, bu gece saat 00.00’dan 

itibaren yurt dışı çıkış harç pulu için 500 lira ödeyecek.4

 

 
Gelir ve kurum geçici vergi beyanname verme süresi uzatıldı

 
Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), 2024 hesap dönemi ikinci geçici vergilendirme dönemine ilişkin 

gelir ve kurum geçici vergi beyannamelerinin verilme süresinin, enflasyon düzeltmesi 

nedeniyle 27 Ağustos Salı gününe kadar
 
uzatıldığını bildirdi.

 
GİB'in internet sitesinde yer alan açıklamada, bilanço esasına göre defter tutan gelir veya kurumlar 

vergisi mükelleflerinin, en son 2004 hesap dönemine ilişkin bilançolarının enflasyon düzeltmesine tabi 

tutulduğu anımsatıldı.
 

2021 hesap dönemi sonuna kadar, şartların gerçekleşmemesi nedeniyle enflasyon düzeltmesinin 

yapılmadığı hatırlatılan açıklamada, "2021 takvim yılı dördüncü geçici vergi dönemi sonu itibarıyla 

enflasyon düzeltmesi yapma şartları gerçekleşmiş olmakla birlikte, Tü rkiye Serbest Muhasebeci Mali 

Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) başta olmak üzere çeşitli sivil toplum 

kuruluşlarının talepleri dikkate alınarak 20/1/2022 tarihli ve 7352 sayılı Kanunla Vergi Usul Kanunu'na 

eklenen geçici 33'üncü maddeyle, 2023 hesap dönemi sonuna kadar enflasyon düzeltmesi 

ertelenmiştir." ifadesi kullanıldı.

 
Açıklamada, 2023 yılı ikinci yarısında çeşitli sivil toplum kuruluşları ve meslek odalarından gelen talepler 

de dikkate alınarak konuyla ilgili akademisyenler ve meslek mensuplarıyla yapılan istişareler 

sonucunda, enflasyon düzeltmesi uygulamasına yönelik gerek tebliğ, gerekse sirküler çalışmaları 

yürütüldüğü ve uygulamaya yön verilmesinde ortak bir uzlaşma sağlandığı vurgulandı.

 Enflasyon düzeltmesine tabi tutulacak mali tablolar ve yapılacak düzeltme işlemlerinin usul ve 

esaslarının 30 Aralık 2023'te yayımlanan 555 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile belirlendiği 

aktarılan açıklamada, şu bilgiler verildi:

 "Yine, 20/2/2024 tarihli ve 165 Sıra No.lu Vergi Usul Sirkülerinde enflasyon düzeltmesine tabi tutulacak 

mali tabloların düzeltme işlemlerine yönelik açıklamalar ve örnek uygulamalara yer verilmiştir. Bu 
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bağlamda, TÜRMOB tarafından enflasyon düzeltmesi yazılım programı hazırlanmış ve meslek 

mensuplarıyla mükelleflerin ücretsiz kullanımına sunulmuştur. Ayrıca, 2023'ün ikinci yarısından 

itibaren GİB temsilcilerinin de katılımlarıyla Türkiye genelinde yoğun eğitim programları yürütülmüştür. 

Bu çalışmalar üzerine, 2023 hesap dönemi sonu itibarıyla bilanço usulüne göre defter tutan 

mükelleflerce mali tablolar enflasyon düzeltmesine tabi tutulmuş olup, bu düzeltme sonucu oluşan kar 

veya zararlar dönem kazancının tespitinde dikkate alınmamıştır." 5
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